

COMUNE DI SELARGIUS

PROGETTO PRELIMINARE-DEFINITIVO - ESECUTIVO

Completamento Via della Resistenza

Realizzazione di nuovi marciapiedi e recinzioni

*Incidenza della Manodopera
Costo del Personale*

DATA

Giugno 2015

PROGETTISTA

Dott. Ing. Salvatore ATZORI

SCALA

ELABORATO

BC

Calcolo del costo del personale e dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera desunta dal Decreto Ministeriale 11 dicembre 1978

Categoria	Importo lavori	Percentuale Manodopera	Costo della Manodopera
Sovrastrutture Categoria: I opere Stradali – punto (e)	Euro 14320,76	7%	Euro 1002,45
Fognature Categoria: IV opere Igieniche – punto (c)	Euro 28116,92	38%	Euro 20075,07
Opere Edili	Euro 46409,98	40%	Euro 18563,99
Totale	Euro 88847,66		Euro 30250,87

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA

	Codice articolo	Q	c.u €	c.t.=(c.u.xQ) €	T=a+b	c.m.	I_m=(c.m./c.t.)%
1	D.0001.0002.0021	14,68	9,33	136,96	4,65	68,21	49,80
2	D.0008.0002.0002	1894,4	1,86	3523,58	0,51	965,48	27,40
3	D.0012.0022.0006	400,12	2,21	884,27	0,51	203,92	23,06
4	D.0004.0001.0009	23,04	147,74	3403,93	11,15	256,98	7,55
5	D.0004.0001.0043	23,04	12,05	277,63	2,72	62,76	22,60
6	D.0013.0003.0019	110,08	63,51	6991,18	25,52	2809,74	40,19
7	D.0004	31,64	7,47	236,35	0,94	29,85	12,63
8	B.0003	39,00	20,56	801,84	0,98	38,34	4,78
9	D.0002	31,20	62,51	1950,31	4,14	129,25	6,63
10	D.000001	20,00	347,44	6948,78	139,86	2797,16	40,25
11	D.0000010	8,00	360,00	2880,00	208,34	1666,76	57,87
12	D.0012.0014.0012	134,12	22,21	2978,81	16,06	2154,26	72,32
13	D.0001	102,41	50,00	5120,50	14,42	1476,67	28,84
14	D.0005.0004.0010	33,03	30,53	1008,41	17,03	562,58	55,79
15	D.0012.0009.0027	144,23	46,10	6649,00	31,78	4583,42	68,93
16	D.0001.0002.0058	126,1	3,91	493,05	0,14	17,54	3,56
17	B.0006.0004.0001	126,16	8,23	1038,30	0,00	0,00	0,00
18	D.0001.0001.0001	433,78	0,98	425,10	0,67	291,75	68,63
19	D.0001.0002.0029	176,38	10,96	1933,12	6,35	1119,70	57,92
20	D.0001.0002.0058	176,38	3,91	689,65	0,14	24,53	3,56
21	B.0006.0004.0001	176,38	8,23	1451,61	0,00	0,00	0,00
22	D.0003.0017.0001	10,00	753,31	7533,10	243,60	2435,99	32,34
23	D.001.02.Bianche	36,11	33,00	1191,63	5,14	185,43	15,56
24	D.001.01.Bianche	147,78	45,02	6653,06	6,17	912,05	13,71
25	D.0007.0001.0003.mod	59,14	18,39	1087,58	1,01	59,52	5,47
26	D.0001.0003.0003	74,04	22,99	1702,18	1,12	83,01	4,88
27	D.0001.0003.0009	28,31	54,08	1531,00	8,39	237,62	15,52
28	D.0001.0003.0073	122,22	24,99	3054,28	7,92	968,39	31,71

	Codice articolo	Q	c.u €	c.t.=cxQ €	T	c.m. Costo manodopera	I_M=(c.m./c.t.)%
29	D.3570.1040. R.C.	9,00	333,70	3003,30	46,22	415,962	13,85
30	D.0003.0020. 0006	9	70,16	631,44	15,70	141,29	22,38
31	D.0008.0002. 0013	521,85	1,97	1028,04	0,23	120,21	11,69
32	D.0004.0001. 0006	16,86	132,35	2231,42	11,15	187,99	8,42
33	D.0012.0026. 0002	98,16	13,85	1359,52	9,24	907,09	66,72
34	D.0001.0003. 0033	184,99	27,58	5102,02	9,95	1840,97	36,08
35	D.0001.F001. 0022.mod	286,68	4,00	1146,72	2,12	609,04	53,11
38	D.0001.0003. 0021	11,66	151,78	1769,75	8,97	104,53	5,91
				88847,44		28468,01	

Legenda

Q: Quantità delle lavorazioni o

c.u.: costo unitario lavorazione

c.t. : Costo totale

T: Prezzo totale della Manodopera

a: Prezzo unitario della

b: Prezzo unitario della

c.m.: costo totale della

Im: Incidenza media percentuale della quantità di manodopera della categoria di lavoro

Il Tecnico

Dott. Ing. Salvatore Atzori